
 1 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

uzavřená mezi 

 

 

 

EGERIA, spol. s r.o. 

se sídlem Horní 1071, Chodov u Karlových Var 1, PSČ 357 35 

zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, 

oddíl C, vložka 4178 

zastoupená Pavlem Pospíšilem, jednatelem společnosti 

IČ: 49194445 

DIČ: CZ49194445 

bank. spojení: XXX 

tel., fax: XXX 

mobil: XXX 

(dále jako prodávající) 

 

a 

 

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

se sídlem tř. Budovatelů 1365/23, 434 01 Most, 
zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, 

oddíl C, vložka 234656 

zastoupená Mudr. Sášou Štemberou, předsedou  představenstva 
                      Bc. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva a ředitelem akciové společnosti 
IČO: 62242504 

DIČ:  CZ 62242504 

bank. spojení: XXX 
mobil: XXX 

 (dále jen kupující) 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je prodej a nákup výrobků souhrnně označovaných jako ropné produkty (dále jen zboží) 

případně i jiných, na kterých se obě strany dohodnou. 

 

Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí: 

Název zboží Předpokládaný odběr/měsíc Cena 

Nafta motorová třídy: B,D,F dle objednávek 

Cena stanovena dle aktuálního 

ceníku . 

Arktická nafta motorová dle objednávek 

Automobilový benzín Natural  95 dle objednávek 

Olej topný (lehký) ETO dle objednávek 

II. 

Závazek prodeje 

Prodávající se ve smyslu níže uvedených částí smlouvy zavazuje prodávat zboží uvedené v článku I. 

Kupující se zavazuje ve smyslu níže uvedených částí smlouvy toto zboží odebrat a zaplatit dohodnutou kupní 

cenu v dohodnutém termínu splatnosti. 

 

III. 

Doprava,místo plnění a množství 

Dodávky zboží budou uskutečňovány včetně dopravy zboží, pokud si strany nedohodnou jinak – výdejní lávky 

Čepro a.s., případně jiné terminály – místo určení a množství upřesní kupující při jednotlivých objednávkách. 

Případně dalších míst, na kterých se smluvní strany dohodnou. 

 

 

 



 2 

 

 

IV. 

Způsob nárokování dodávek zboží, termín plnění 

Dílčí plnění této kupní smlouvy objednává kupující písemně, e-mailem, faxem příp. telefonicky.  Objednávka 

obsahuje název a množství zboží, adresu místa dodání zboží, jméno a pracovní zařazení objednávající osoby a 

její podpis. Objednávky zboží se uplatňují v pracovních dnech od 7.00 do 15.00 hodin výše uvedeným 

způsobem. Po skončení pracovní doby a v den pracovního volna se zboží objednává na tel.XXX. Dodání zboží je 

zpravidla následující den, případně dle dohody mezi kupujícím a prodávajícím. 

 

V. 

Jakost, vady zboží a reklamace 

Prodávající garantuje dodržení jakosti prodávaného sortimentu zboží v souladu s ČSN EN 590 u nafty motorové 

a normou ČSN EN 228: 2005 v případě motorových benzinů při respektování normami stanovené přesnosti 

měření a povolené tolerance. Prodávající dodává v zimním období běžnou zimní naftu pro mírné klima podle 

ČSN EN 590 – příslušné třídy. Prodávající osvědčuje dodržení kvality atestem od jeho dodavatelů. Pro 

stanovené výrobky podle zákona č.22/1997 Sb. je prodávající držitelem ujištění nebo prohlášení o shodě. 

 

V případě, že kupující zjistí vady zboží, je povinen tyto vady zboží bez zbytečného odkladu písemně reklamovat 

u prodávajícího. Kupující musí v reklamaci uvést čísla Objednávky, Dodacího listu, Faktury, popř. dalších 

dokladů, které má k dispozici a vady popsat nebo uvést, jakým způsobem se projevují.  

 

Na žádost prodávajícího je kupující povinen umožnit prodávajícímu bez zbytečného odkladu prohlídku 

reklamovaného zboží a odebrání vzorků. Kupující je povinen prokázat, že zboží mělo vadu rozborem vzorku 

z akreditované laboratoře a též se jedná o zboží dodané prodávajícím. 

 

VI. 

Cena a množství prodaného zboží, platební podmínky a fakturace 

 Cena zboží je stanovena včetně dopravy. Výše ceny zboží vychází z ustanovení předpisů platných v době jejího 

určení pro obchodování s předmětným druhem zboží na území ČR. Cena je uváděna v platném nabídkovém 

ceníku prodávajícího, který je aktualizován zpravidla 1x týdně. 

 

 Ceníky a jeho aktualizace budou zasílány kupujícímu prostřednictvím e-mailu nebo faxu, a to nejpozději v den 

platnosti nových cen. V případě, že nebude kupující ceny akceptovat, oznámí toto prodávajícímu před odběrem 

zboží a má právo odstoupit od dílčího plnění předmětu této smlouvy. Převzetím zboží oprávněnými zaměstnanci 

dle čl.VIII. se má za to, že cena je akceptována. 

 

 Kupující zaplatí produkty dodané prodávajícím v cenách vyplývajících ze jmenovaného ceníku, který je platný 

v den dodávky. 

 

 Cenou dle ceníku se rozumí cena za 1 litr při teplotě 15°C.  

 

Způsob platby - na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného prodávajícím je kupující 

povinen uhradit cenu za dodané zboží, včetně příslušných daní, cel či jiných poplatků (dále jen „fakturovaná 

částka“), a to do 30 dní od data uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

Kupující se zavazuje zaplatit v dohodnuté lhůtě splatnosti dohodnutou kupní cenu.  

 

V případě neuhrazení faktury kupujícím ve lhůtě splatnosti má prodávající právo okamžitě zastavit výdej dalšího 

zboží, a to až do vyrovnání všech pohledávek, přičemž toto zastavení výdeje není porušením této smlouvy ze 

strany prodávajícího. 

 

Faktura obsahuje předepsané náležitosti daňového dokladu s uvedením dodaného množství a přepočteného na 

množství odpovídající 15°C. 

 

Je-li kupující v prodlení s placením faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% 

z dlužné částky za každý den prodlení. Den zaplacení se přitom rozumí datum připsání dlužné částky na účet 

prodávajícího u příslušného bankovního ústavu. 

 

 



 3 

VII. 

Převzetí (dodání) zboží 

Přechodem vlastnictví přechází veškerá rizika za zboží, včetně změny kvality, ztráty, zničení, poškození apod. z 

prodávajícího na kupujícího. Kupující je povinen nejpozději v den podpisu této smlouvy předat prodávajícímu 

seznam řádně identifikovaných osob včetně podpisového vzoru, oprávněných k převzetí zboží za kupujícího. 

Seznam bude kupujícím v případě změny včas aktualizován. Smluvní strany se dohodly, že osoby uvedené 

v seznamu jsou osoby oprávněné k převzetí zboží za kupujícího až do chvíle, kdy je prodávajícímu písemně 

sdělena změna tohoto seznamu. 

 Prodávající i kupující jsou si vědomi požadavků a povinností vyplývajících ze zákona 352/1999 a 350/2011 Sb. 

o nebezpečných chemických látkách a přípravcích. Prodávající poskytne kupujícímu příslušné bezpečnostní 

listy. 

 

VIII. 

Další ujednání 

 Prodávající odpovídá za to, že veškerá měřidla a pomůcky použité při plnění této smlouvy odpovídají platným 

předpisům, jsou v předepsaných termínech kontrolována schvalujícími orgány a jsou obsluhována vyškolenými a 

odpovědnými pracovníky. 

Kupující se zavazuje, že veškerá technika, z jeho strany použita při plnění této smlouvy, odpovídá platným 

předpisům ČR a obsluha je vyškolena pro zacházení s ní.  

 Prodávající není v prodlení s plněním smlouvy, že dojde k havárii u výrobce, výpadku v dodávkách ropy, 

k živelným pohromám a v případě zásahu vyšší moc. 

Všechny případné spory vzniklé z této smlouvy se budou smluvní strany snažit řešit přednostně vzájemnou 

dohodou. Pokud nebude možné dosáhnout dohody, rozhodne soud věcně příslušný dle místa sídla prodávajícího. 

 Práva a povinnosti mezi stranami, které nejsou výslovně upraveny v této smlouvě, se řídí zákonem č.89/2012 

Sb., občanským zákoníkem. 

 Kupující je povinen oznamovat prodávajícímu všechny změny skutečností zapisovaných do obchodního 

rejstříku či živnostenského oprávnění. 

 

IX. 

Odstoupení od smlouvy, výpověď 

Prodávající i kupující mohou odstoupit od této smlouvy, pokud ji strana druhá podstatným způsobem poruší. 

Podstatným porušením smlouvy se rozumí porušování nebo nedodržování kteréhokoliv ustanovení smlouvy, 

přestože byl prodávající nebo kupující jedenkrát písemně upozorněn na toto porušování či nedodržení.               

Prodávající může od této smlouvy odstoupit okamžitě, je-li kupující v prodlení s úhradou za odebrané zboží. 

Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět při dodržení měsíční výpovědní lhůty. Tato lhůta 

počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po dni doručení výpovědi. Výpověď musí být zaslána písemně 

doporučeným dopisem, rozhodným datem je datum razítka poštovního úřadu. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu 

neurčitou. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 1 obdrží kupující a 1 prodávající. Každý výtisk má 

platnost originálu. 

Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. Dodatky a ujednání učiněná 

ústně jsou neplatné. 

 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že se před podpisem smlouvy seznámily s jejím obsahem a že text 

smlouvy považují za srozumitelný a na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují razítka a podpisy osob 

oprávněných uzavírat kupní smlouvy, spolu s uvedením data podpisu oprávněné osoby. 

 

 

V Chodově dne 08. 03. 2019                                                            V Mostě  dne 08. 03. 2018 

 

 

 

 

…………………………………….                                                         …..………..……………..…………… 

                    prodávající                                                                                                      kupující 
 


